

بسمه تعالی



۲۰۲۷

۱۳۸۶/۰۵/۱۳

اعتراض شدید به نقض حقوق شهروندی نمازگزاران در حومه اصفهان

در حدود ساعت ۱ بعد از ظهر روز جمعه ۸۶/۵/۱۲ تعدادی از ماموران اطلاعاتی و امنیتی با همراهی افراد نیروی انتظامی، با حکم دادگاه ویژه روحانیت به محلی در حومه شهر اصفهان که قبلاً آقای دکتر سید علی اصغر غروی چندین بار در آنجا نماز جمعه اقامه کرده بود، هجوم بردند. در حالی که نماز جمعه به علت عدم حضور آقای دکتر غروی به پیشنهاد آقای عباسعلی مصلحی، از شاگردان مرحوم آیت الله سید جواد غروی و از اعضای با سابقه نهضت آزادی ایران، اقامه شده بود و نمازگزاران قصد خروج از محل را داشتند، نیروهای یاد شده که مسلح بودند وارد محل شده، از خروج نمازگزاران جلوگیری و آقای مصلحی را بازداشت کردند. در حالی که برخی از ماموران از همه حاضران در محل و خودروها مکرراً فیلمبرداری می کردند، نیروهای دیگری مشغول بازرسی یک به یک اشخاص و خودروها، بازجویی شفاهی و کتبی از حاضران و توقیف دفترهای یادداشت، نوارها و جزوه های آنان مشغول بودند. این افراد که ادعا داشتند تعهد نامه ای از دکتر غروی در دست دارند که در آن وی متعهد شده است که دیگر نماز جمعه و جلسات تفسیر قرآن را برگزار نکند، علت حضورشان را اقامه غیر قانونی نماز اعلام کردند.

این ادعا- در سالی که به نام " اتحاد ملی و انسجام اسلامی " خوانده شده است - در حالی مطرح می شود که در قوانین جمهوری اسلامی ایران ماده یی که برپایی نماز را به دو صورت قانونی و غیرقانونی تقسیم کرده باشد وجود ندارد. ماموران همچنین اظهار می کردند که حکم جلب آقایان سید علی اصغر غروی و مصطفی مسکین (هر دو از اعضای شورای مرکزی نهضت آزادی ایران) را در صورت نادیده گرفتن ممنوعیت آنان از اقامه نماز و شرکت در هر نماز جمعه یا جماعت در دست دارند.

لازم به ذکر است که به هر یک از نمازگزاران حاضر در آن محل، یک فرم سه صفحه‌ی بازجویی داده شده که شامل سوالاتی در باره اطلاعات شخصی خود او و بستگانش، شماره تلفنهای همراه و ثابت، محل های برگزاری نماز جمعه و جلسات تفسیر قرآن و افراد شرکت کننده در آن جلسات بوده است. پس از آن، از همه افراد تعهد کتبی گرفته شده است که در مراسم نماز جمعه و جلسات تفسیر قرآن دکتر غروی شرکت نکنند و هیچ گونه ارتباط دیگری با وی نداشته باشند و در هر زمان که اداره اطلاعات آنان را احضار کند در محلی که تعیین گردد حاضر شوند.

نهضت آزادی ایران این اقدام ماموران اطلاعاتی و انتظامی و حکم دادگاه ویژه روحانیت را نشانه های روشنی از نقض آشکار حقوق اساسی ملت و حقوق شهروندی - که در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و اعلامیه جهانی حقوق بشر تصریح شده است- ارزیابی می کند و با اعتراض شدید نسبت به این امر از مقامات قوه قضائیه میخواید که ضمن رفع بازداشت از آقای مصلحی، برای رسیدگی به تخلفات صورت گرفته و جبران حقوق مسلم پایمال شده جمعی از مومنان صدیق اقدام عاجل صورت دهند. والعاقبه للمتقین.

نهضت آزادی ایران